

Aarhus den 21. april 2023

Hørings svar på LGBT+ politik for Aarhus Kommune

BUPL Århus hilser det velkomment at Aarhus Kommune nu fremlægger en LGBT+ politik, som skal bidrage til, at alle, professionelle, organisationer, erhvervsliv, frivillige, civilsamfund og kommunen som helhed skaber grundlaget for det gode liv for alle borgere i Aarhus

Det ligger alle pædagoger og pædagogfaglige ledere på sinde, at skabe de bedste rammer for, at alle børn og unge møder åbne og inkluderende fællesskaber. Fællesskaber hvor de trygt kan vise og give udtryk for hvem de er, og være trygge ved, at få den støtte der er behov for i udviklingen af egen identitet, uanset hvem man er.

Dette kalder dog også på, at både ledere og pædagoger som fagprofessionelle kan være trygge ved at Aarhus Kommune lever op til politikken ved at tilbyde den nødvendige viden og kompetenceudvikling indenfor området. Der er her tale om et område, hvor der til stadighed kommer ny viden til og hvor det også særligt kalder på, at kunne indhente den viden og faglige kompetencer der er til rådighed tværkommunalt og indenfor rækken af organisationer der har særlig viden indenfor bestemte områder af dette mangfoldige tema.

Som fagforening for pædagogerne vil vi påpege at der er behov for opkvalificering af alle fagprofessionelle uanset, om man arbejder i skole, dagtilbud eller UngiAarhus, for at kunne arbejde målrettet med LGBT+ området.

I materialet er der også opmærksomhed på VIA som uddannelsessted for flere forskellige professioner. Pædagogprofessionen har igennem flere år haft et modul på uddannelsen der hedder "køn, seksualitet og mangfoldighed", hvilket betyder at de senest uddannede pædagoger har viden om emnet med sig fra uddannelsen, hvilket er en styrke for det pædagogiske område

BUPL har i fagforeningens Etisk Råd for pædagoger igennem længere tid arbejdet med at udvikle materialer til dialog på de pædagogiske arbejdspladser om emnet, som er blevet udmøntet i – Køn pædagogik?

Dialogkort om køn og normer i pædagogisk arbejde med børn og unge. BUPL har bl.a. også støttet forskning om normkritik og normkreativitet, og kan samlet set bidrage godt til samarbejdet om LGBT+ politikens realisering.

Vi vil dog også henlede opmærksomheden på, at der er tale om et emne, som kræver tid og møder mellem mennesker for at give tid til at udbrede forståelse for emnet.

Afslutningsvis ser vi frem til realisering af samarbejdet med de faglige organisationer om LGBT+ og mangfoldighed. BUPL

Århus afholder den 10. oktober 2023 en pædagogisk konference om "Normkritiske perspektiver i pædagogisk praksis", og vil gerne invitere interesserede politikere og medarbejdere i Børn og Unge til at være deltagere på dagen.

Med venlig hilsen

BUPL Århus

v/næstformand Helle Ebsen

